
CITTA' di MI LAZZO
PROVINCIA DI MESSINA

1" Settore - Ambiente e Territorio

2' Servizio - Politica del Territorio

ORDINANZA DI RIMOZIONE D'UFF'ICIO

N. l,t d,et ,L( . ,!2. /_o tl

ILDIRIGENTE

VISTA E RICHIAMATA la ordinanza n.20 del2110712017 con la quale si ingiunge al Sig. ..........

, nella qualità di titolare dell'attività denominata
............, di rimuovere ai sensi dell'art.35 del D.P.R. 6/6/2001 n.380

una ................... .... abusivamente collocata in assenza di Segnalazione di Inizio At-
tività su suolo pubblico antistante l'attività denominata ..., meglio descritte. speci-

ficate e quantificate nel verbale di violazioni edilizie ed urbanistiche del0410712017;

VISTO che ai fini della regolarizzazione della struttura precaria formata
da...................... ha prodotto in data 3110812017 SCIA pervenuta a questo
Ufficio il 12/09/2017 prot. n.13085, registrata al n.29712017;

VISTA la nota n.16337 de| 1511112017 con la quale è stato comunicato alla Ditta
. che la SCIA prodotta non spiega efficacia con invito a trasmettere entro 15 giorni

l'integrazione richiesta.

PRESO ATTO che alla data odierna la ditta non ha proceduto a trasmettere la documentazione
richiesta;

ACCERTATO che dal sopralluogo effettuato da personale tecnico ed ispettivo di questo Comune
in data 13110/2017 la ditta non ha proweduto a dare esecuzione alla ordinanza n. 20 del
2110712017;

RITENUTO, pertanto, che nella fattispecie ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per ordinare
la rimozione d'ufficio delle opere abusivamente realizzate ai sensi dell'art.35 del D.P.R. 61612001

n.380, ;

VISTO il vigente Regolamento Edilizio comunale;
VISTA la L.28i2/1985 n.47;
VISTA la L.r. 10/8/ I 985 n. 37;
VISTO il D.P.R. 380 del 6 giugno 2001 e s.m.i.
VISTA la L. 81611990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.R. 1111211991,rt.48;'
VISTA la L.R. '71911998,n.23



ORDINA

la rimozione d'ufficio, con spese a carico della Ditta "............... legalmente rappresen-

tata dal sig
........., ai sensi dell'art.35 del D.P.R. 61612001 n.380, delle opere

abusivamente realizzate in assenza di SCIA su suolo pubblico antistante I'attività denominata .......
........., meglio descritte nella or dinanza n.20 del2110712017, che qui deve intendersi

integralmente richiamata e riportata.
Fatta salva e impregiudicata ogni azione penale a carico del contrawentore e con l'awertenza che al

recupero delle somme sostenute da questo Comune per I'esecuzione della presente ordinanza sarà

crLr\ \'eduto a norma del R.D. 14 aprile 1910 n. 639.

DISPONE

: r la notilìca del presente provvedimento al Sig. . . ............ ....... s. m. g.;

b t che il Responsabile del Procedimento proweda all'inoltro di copie:
al Sindaco per conoscenza e per I'eventuale controllo attivo sull'andamento della gestione e
dei reÌatir i atti gestionali.
per Ìa pubblicazione all'Albo pretorio dell'Ente on-line.
al Responsabile del 1o Ufficio di staff"SUAP";
al coordinatore del Sen'izio Patrimonio del 4' Settore:
:l crrrpo di polizia localel

L Re.p,.'nsabile del Procedimento

- 
,ls.il.l \l,tgliarditi . Ii '', \ ,.kJ

' ì l' \'r' t)(' \L \t\\\

I1 Dirigente )
Dott sso Giuseppl Puleo

<.:--,- .' 

- .)


